
 

 

УТОЧНЕНО 
 

                                          Голові  НКРЕКП 

                 Членам НКРЕКП                                                
 

ОБҐРУНТУВАННЯ   

до рішення щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін  до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у 

сфері теплопостачання» 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про теплопостачання» та 

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» до повноважень НКРЕКП 

належить затвердження ліцензійних умов на право провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання.  

Згідно з положеннями Закону України «Про Національну Комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон), 

для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг Регулятор, зокрема, здійснює моніторинг та аналіз ринків у 

сферах енергетики та комунальних послуг, Порядок здійснення якого затверджено 

постановою НКРЕКП від 14.09.2017 № 1120.  

На виконання положень Закону та з метою забезпечення підвищення 

ефективності роботи ринків, виявлення проблем їх функціонування на підставі 

проведеного аналізу практичної реалізації норм чинного законодавства, а також 

забезпечення  громадськості  актуальною інформацією, виникає необхідність у 

вдосконаленні нормативно-правової бази НКРЕКП, зокрема, розроблення  Порядку 

моніторингу ринку теплової енергії та встановлення в ліцензійних умовах 

провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання вимоги щодо 

надання НКРЕКП ліцензіатами, органом ліцензування яких є обласні, Київська 

міська державні адміністрації,  інформації в порядку та строки, передбачені 

Порядком моніторингу ринку теплової енергії, затвердженим НКРЕКП. 
З урахуванням вищевказаного Управлінням ліцензування розроблено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності у сфері теплопостачання», яким передбачено доповнити 

організаційні вимоги провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання 

вимогою до ліцензіатів, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації, які відповідно до звітних (фактичних) даних попереднього 

календарного року здійснювали виробництво теплової енергії в обсязі, що 

перевищує 20 тисяч Гкал на рік, та/або транспортування та/або постачання теплової 

енергії в обсязі, що перевищує 18 тисяч Гкал на рік, для цілей моніторингу та аналізу 

ринків у сфері комунальних послуг надавати НКРЕКП інформацію в порядку та 

строки, передбачені Порядком моніторингу ринку теплової енергії, затвердженим 

НКРЕКП.  
        Оскільки проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання» має ознаки 

регуляторного акта, згідно із статтею 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», він має 

бути оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і 

пропозицій. 

 



   

 

 З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

          1. Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання». 

2. Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання» на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

Начальник Управління ліцензування                                          Ю. Антонюк 
 



                            ПРОЄКТ 

 
          

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

Київ 

 

______________                                                                          № _________ 

 

 

 

Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання  

  

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у 

сфері теплопостачання, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22 березня 2017 року № 308, такі зміни: 

 

   1) пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

    «32) ліцензіати, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації, які відповідно до звітних (фактичних) даних 

попереднього календарного року здійснювали виробництво теплової енергії в 

обсязі, що перевищує 20 тисяч Гкал на рік, для цілей моніторингу та аналізу 

ринків у сфері комунальних послуг мають надавати НКРЕКП інформацію в 

порядку та строки, передбачені Порядком моніторингу ринку теплової енергії, 

затвердженим НКРЕКП.»; 

 
 

 



2 

 

     2) пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими 

(розподільчими) тепловими мережами доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

      «32) ліцензіати, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації, які відповідно до звітних (фактичних) даних 

попереднього календарного року здійснювали транспортування теплової енергії 

магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами в обсязі, 

що перевищує 18 тисяч Гкал на рік, для цілей моніторингу та аналізу ринків у 

сфері комунальних послуг мають надавати НКРЕКП інформацію в порядку та 

строки, передбачені Порядком моніторингу ринку теплової енергії, 

затвердженим НКРЕКП.»; 
 

     3) пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання теплової енергії доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

      «35) ліцензіати, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації, які відповідно до звітних (фактичних) даних 

попереднього календарного року здійснювали постачання теплової енергії в 

обсязі, що перевищує 18 тисяч Гкал на рік, для цілей моніторингу та аналізу 

ринків у сфері комунальних послуг мають надавати НКРЕКП інформацію в 

порядку та строки, передбачені Порядком моніторингу ринку теплової енергії, 

затвердженим НКРЕКП.». 
 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 

 

 

 



 

 

 

 

                                          Голові  НКРЕКП 

                 Членам НКРЕКП                                                
 

ОБҐРУНТУВАННЯ   

до рішення щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін  до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у 

сфері теплопостачання» 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про теплопостачання» та 

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» до повноважень НКРЕКП 

належить затвердження ліцензійних умов на право провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання.  

Згідно з положеннями Закону України «Про Національну Комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон), 

для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг Регулятор, зокрема, здійснює моніторинг та аналіз ринків у 

сферах енергетики та комунальних послуг, Порядок здійснення якого затверджено 

постановою НКРЕКП від 14.09.2017 № 1120.  

На виконання положень Закону та з метою забезпечення підвищення 

ефективності роботи ринків, виявлення проблем їх функціонування на підставі 

проведеного аналізу практичної реалізації норм чинного законодавства, а також 

забезпечення  громадськості  актуальною інформацією, виникає необхідність у 

вдосконаленні нормативно-правої бази НКРЕКП, зокрема, розроблення  Порядку зі 

здійснення моніторингу у сфері теплопостачання та встановлення в ліцензійних 

умовах провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання вимоги щодо 

надання ліцензіатами, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації надавати НКРЕКП інформацію в порядку та строки, 

передбачені Порядком моніторингу ринків у сфері теплопостачання, затвердженим 

НКРЕКП. 
З урахуванням вищевказаного Управлінням ліцензування розроблено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності у сфері теплопостачання», яким передбачено доповнити 

організаційні вимоги провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання 

вимогою до ліцензіатів, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації, які відповідно до звітних (фактичних) даних попереднього 

календарного року здійснювали виробництво теплової енергії в обсязі, що 

перевищує 20 тисяч Гкал на рік, та/або транспортування та/або постачання теплової 

енергії в обсязі, що перевищує 18 тисяч Гкал на рік, для цілей моніторингу та аналізу 

ринків у сфері комунальних послуг надавати НКРЕКП інформацію в порядку та 

строки, передбачені Порядком моніторингу ринків у сфері теплопостачання, 

затвердженим НКРЕКП.  
        Оскільки проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання» має ознаки 

регуляторного акта, згідно із статтею 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», він має 

бути оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і 

пропозицій. 

 



   

 

 З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

          1. Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання». 

2. Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання» на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

Начальник Управління ліцензування                                          Ю. Антонюк 
 



                            ПРОЄКТ 

 
          

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

Київ 

 

______________                                                                          № _________ 

 

 

 

Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання  

  

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у 

сфері теплопостачання, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22 березня 2017 року № 308, такі зміни: 

 

   1) пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

    «32) ліцензіати, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації, які відповідно до звітних (фактичних) даних 

попереднього календарного року здійснювали виробництво теплової енергії в 

обсязі, що перевищує 20 тисяч Гкал на рік, для цілей моніторингу та аналізу 

ринків у сфері комунальних послуг мають надавати НКРЕКП інформацію в 

порядку та строки, передбачені Порядком моніторингу ринків у сфері 

теплопостачання, затвердженим НКРЕКП.»; 

 
 

 



2 

 

     2) пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими 

(розподільчими) тепловими мережами доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

      «32) ліцензіати, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації, які відповідно до звітних (фактичних) даних 

попереднього календарного року здійснювали транспортування теплової енергії 

магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами в обсязі, 

що перевищує 18 тисяч Гкал на рік, для цілей моніторингу та аналізу ринків у 

сфері комунальних послуг мають надавати НКРЕКП інформацію в порядку та 

строки, передбачені Порядком моніторингу ринків у сфері теплопостачання, 

затвердженим НКРЕКП.»; 
 

     3) пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання теплової енергії доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

      «35) ліцензіати, органом ліцензування яких є обласні, Київська міська 

державні адміністрації, які відповідно до звітних (фактичних) даних 

попереднього календарного року здійснювали постачання теплової енергії в 

обсязі, що перевищує 18 тисяч Гкал на рік, для цілей моніторингу та аналізу 

ринків у сфері комунальних послуг мають надавати НКРЕКП інформацію в 

порядку та строки, передбачені Порядком моніторингу ринків у сфері 

теплопостачання, затвердженим НКРЕКП.». 
 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 

 

 

 


